Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001

INDICAÇÃO N° 2648/2023 is
Fls: N°

Proc. N°  O JO

"Dispõe sobre: Dedetização e desratização nos bueiros e bocas de
lobo, na Rua Gabriela, em toda sua extensão localizada no bairro
Parque dos Camargos, neste município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto
secretaria competente, quanto à possibilidade da realização de
dedetização e desratização nos bueiros e bocas de lobo, da Rua
Gabriela, localizada no bairro do Parque dos Camargos, neste município".

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 13 de novembro de 2023.

WILD N ILVA
Ve ead r

JUSTIFICA IVA

Municipz, i de 13arueri
A SecretAria LegIsla—tIva pare providenciar
conforme pede a proposItura

Em t ,Z0Z

Justifico a presente propositura, considerando que este vereador foi

procurado por moradores do bairro , solicitando com urgência a desratização das

vias, saliento que os roedores estão entrando nas residências. Esta solicitação visa

preservar e controlar infestações por ratos, ratazanas, camundongos entre outros

insetos. Essas são as espécies mais comuns nas cidades, e consideradas pragas

urbanas. 0 procedimento tem caráter curativo e preventivo, preservando a saúde

dos moradores.

ZA
 g

8Z
S:

00
 Z

8:
9I

 £
ZE

-0
1-

53

•

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br